
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr.90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                           

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Ventspils novadā 

 

2019.gada __. novembrī                   

Nr.  __________                      

(protokols Nr.__, __.§) 

 

 GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES 2019.GADA 21.MARTA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS Nr.1 „VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2019.GADA 

KONSOLIDĒTAIS BUDŽETS” 

 

 

 

Izdarīt Ventspils novada domes 2019.gada 21marta saistošajos noteikumos Nr.1 „Ventspils 

novada pašvaldības 2019.gada konsolidētais budžets“ šādus grozījumus: 

1. Saistošo noteikumu 2.1.punktu izteikt sekojošā redakcijā:  

„2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 17 227 165 EUR;” 

2. Saistošo noteikumu 2.2.punktu izteikt sekojošā redakcijā:  

„2.2. kārtējā gada izdevumi – 20 793 789 EUR;“ 

3. Saistošo noteikumu 4.1.punktu izteikt sekojošā redakcijā:  

„4.1. kārtējā gada ieņēmumi – 6 630 EUR;” 

4. Saistošo noteikumu 4.2.punktu izteikt sekojošā redakcijā:  

„4.2. kārtējā gada izdevumi – 8 901 EUR;“ 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                            A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 

Paskaidrojuma raksts Ventspils novada pašvaldības 2019.gada 28.novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr._ „Grozījumi Ventspils novada domes 2019.gada 

21.marta saistošajos noteikumos Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 2019.gada 

konsolidētais budžets”” 

  

Pamatojoties uz Ventspils novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) budžeta izpildi uz 

2019.gada 1.novembri, pašvaldības Iepirkumu nodaļas veiktajām iepirkumu procedūrām un 

noslēgtajiem līgumiem, Valsts mērķdotācijām, ES projektu finansējumiem, kā arī pašvaldības 

iestāžu plānoto un īstenoto darbu izvērtējumu, pārskatot veicamo darbu prioritātes, un 

iesniegtajiem budžeta grozījumiem gan ieņēmumos, gan izdevumos, ir sagatavots budžeta 

grozījumu projekts uz 2019.gada 1.novembri: 

1. Precizēti pamatbudžeta nodokļu un nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi, transferti un saņemtie ieņēmumi dažādu projektu/ aktivitāšu īstenošanai; 

2. Precizēti pamatbudžeta izdevumi pēc valdības funkcionālajām kategorijām un 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem; 

3. Precizēti speciālā budžeta līdzekļu izdevumi pēc valdības funkcionālajām kategorijām 

un ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kā arī precizēti saņemto ziedojumu ieņēmumi un 

izdevumi pašvaldības iestādēs atbilstoši ziedotāju norādītajiem mērķiem. 

 

Pamatbudžets 

Ieņēmumi 

Pamatbudžeta ieņēmumu prognoze kopumā palielināta par 1 547 546 euro, tai skaitā 

pašvaldības budžets par 281 251 euro, valsts budžeta mērķa dotācijas par 750 138 euro, 

pašvaldības projektu budžets par 516 157  euro. 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu grozījumus skatīt tabulā un Saistošo noteikumu 

1.pielikumā. 
 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izmaiņas 

Klasifikācijas 

kods 
Ieņēmumu veids 

Grozījumi 

kopā (+/-) 
Grozījumu iemesls 

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 100 000 
Palielinājums par  100 000 EUR- Nekustamā īpašuma 

nodoklis 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, 

pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas 

100 000 

Ieņēmumi no: 

✓  ēku un būvju īpašuma pārdošanas 70 000 EUR; 

✓  meža  īpašuma pārdošanas 50 000 EUR; 

✓  pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas 

1 000 EUR  

Plānoto ieņēmumu samazinājums ieņēmumiem no zemes 

īpašuma pārdošanas 21 000 EUR 

17.0.0.0. 

No valsts budžeta 

daļēji finansēto 

atvasināto publisko 

personu un budžeta 

nefinansēto iestāžu 

transferti 

26 067 

✓  Projekta "UNIGREEN" (Dabas tūrisms visiem) 

īstenošanai Kurzemes plānošanas reģiona finansējums 

67 EUR; 

✓  Projekta "Kurzemes stāstnieks" īstenošanai Kurzemes 

plānošanas reģiona finansējums 500 EUR; 

✓  Projekta "Drošs krasts un droša jūra Latvijā un 

Igaunijā" īstenošanai Kurzemes plānošanas reģiona 

finansējums 25 500 EUR; 

18.0.0.0. 
Valsts budžeta 

transferti 
1 069 726 

EKK 18.620 

✓  Projekta "Latvijas skolas soma" īstenošanai LR 

Kultūras ministrijas finansējums 6 517 EUR; 

✓  Projekta "Jaunatnes jomas plānošanas dokumenta 

izstrāde" īstenošanai Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras finansējums 3 115 EUR; 



✓  Projekta "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi" 

īstenošanai Nodarbinātības valsts aģentūras finansējums 

27 478  EUR; 

✓  Eiropas parlamenta vēlēšanu organizēšanai  Centrālās 

vēlēšanu komisijas mērķa dotācija 25 083 EUR; 

✓  Izglītības un zinātnes ministrijas mērķa dotācija  - 

internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības 

traucējumiem pedagogu darba samaksai un pārējiem 

uzturēšanas izdevumiem  41 778 EUR; 

✓  Izglītības un zinātnes ministrijas mērķa dotācija  - 

interešu izglītības programmu pedagogu darba samaksai 

un VSAOI  25 416 EUR; 

✓  Izglītības un zinātnes ministrijas mērķa dotācija  - 

pamata un vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai un VSAOI  546 478 EUR; 

✓  Izglītības un zinātnes ministrijas mērķa dotācija  - 

izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu nodarbināto 

pedagogu darba samaksai un VSAOI 73 435 EUR; 

✓  Izglītības un zinātnes ministrijas mērķa dotācija  - 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmās 

zemākās mēneša darba algas likmes paaugstināšanas 

nodrošināšanai 2 122 EUR; 

✓  Latvijas Nacionālā kultūras centra mērķa dotācija  - 

profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas programmu 

pedagogu darba samaksai un VSAOI  35 826 EUR; 

EKK 18.630 

✓  Projekta "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs" īstenošanai Valsts Izglītības attīstības 

aģentūras finansējums 16 316 EUR; 

✓  Projekta "Pašvaldības autoceļa T-1 „Krievlauki - 

Ezernieki” pārbūve Tārgales pagastā" īstenošanai LAD 

finansējums 31 766 EUR; 

✓  Projekta "Pašvaldības autoceļa Va-10 „Zīles ceļš” un 

Va-15 „Sušķu ceļš” pārbūve Vārves pagastā" īstenošanai 

LAD finansējums 51 843 EUR; 

✓  Projekta "Pašvaldības autoceļa Uz-16 „Rukši-Lielais 

tilts” pārbūve Užavas pagastā" īstenošanai LAD 

finansējums 19 594 EUR; 

✓  Projekta "Sporta laukuma labiekārtošana Ances 

pagastā" īstenošanai LAD finansējums 9 000 EUR; 

✓  Projekta "Teritorijas labiekārtošana pakalpojumu 

pieejas uzlabošanai Zlēku ciemā" īstenošanai LAD 

finansējums 9 000 EUR; 

✓  Projekta "Mūsdienīga vingrošanas aprīkojuma iegāde 

fizisko aktivitāšu veicināšanai Piltenē" īstenošanai LAD 

finansējums 1 882 EUR; 

✓  Projekta "Sveiks un vesels" īstenošanai Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūras finansējums 41 298 EUR; 

✓  Projekta "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai" īstenošanai Valsts Izglītības satura centra 

finansējums 24 744 EUR; 

✓  Projekta "Communication is the Key" (ERASMUS) 

īstenošanai Valsts Izglītības attīstības aģentūra 

finansējums 4 885 EUR; 

✓  Projekta "Popes pagasta estrādes pārbūve" īstenošanai 

LAD finansējums 36 000 EUR; 



✓  Projekta "Kvalitatīvas pieejamības nodrošināšana un 

kultūras mantojuma saglabāšana Ances muižā" 

īstenošanai LAD finansējums 36 000 EUR; 

✓  Projekta "Drošs krasts un droša jūra Latvijā un 

Igaunijā" īstenošanai VARAM finansējums 150 EUR; 

19.0.0.0. 
Pašvaldību budžeta 

transferti 
21 228 

Projekta "Ziemeļkurzemes kultūrvēsturiskā dabas 

mantojuma saglabāšana, eksponēšana un tūrisma 

piedāvājumu attīstība" īstenošanai PSIA „Ventspils 

muzejs” finansējums 21 228 EUR; 

21.3.0.0. 

Ieņēmumi no budžeta 

iestāžu sniegtajiem 

maksas 

pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 

95 882 

EKK 21.380 

✓  Ieņēmumi par telpu nomu 9 291 EUR; 

✓  Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 794 EUR; 

✓  Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 500 EUR; 

EKK 21.390 

✓  Ieņēmumi par biļešu realizāciju 1 252 EUR; 

✓  Ieņēmumi par komunālajiem pakalpojumiem 

65 915 EUR; 

✓  Ieņēmumi par projektu īstenošanu - Projekta "Mazo 

etnisko kultūrtelpu attīstība un popularizēšana kā tūrisma 

galamērķis – UNESCO tūrisms" īstenošanai MTU 

Setomaa turism finansējums 15 175 EUR; 

✓  Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 2 955 EUR 

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0. grupā 

neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 

134 643 

✓  Projekta "Piekrastes apsaimniekošanas praktisko 

aktivitāšu realizēšana" īstenošanai Biedrības Latvijas 

pašvaldību savienība finansējums 25 650 EUR; 

✓  Projekta "Makšķerēšanas tūrisma attīstība" īstenošanai 

Lansstyrelsen i Stockholm lan finansējums 426 EUR; 

✓  Projekta "Ziemeļkultūrvēsturiskā  un dabas mantojuma 

saglabāšana, eksponēšana un tūrisma piedāvājuma 

attīstība" objekta „Ventiņu – lībiešu gājēju un velosipēdu 

celiņu izbūve” īstenošanai PSIA „Ventspils muzejs” 

finansējums 17 846 EUR; 

✓  Projekta "Ziemeļkultūrvēsturiskā  un dabas mantojuma 

saglabāšana, eksponēšana un tūrisma piedāvājuma 

attīstība" objekta „Jūrkalnes dabas un atpūtas parka 

izveide” īstenošanai PSIA „Ventspils muzejs” 

finansējums 90 177 EUR; 

✓  Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 

544 EUR. 

Pavisam kopā ieņēmumi 1 547 546   

 

Izdevumi 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi precizēti atbilstoši saņemtajiem ieņēmumiem un 

pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un nodaļu vadītāju iesniegtajiem budžeta grozījumiem 

atbilstoši budžeta funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām. 

Pamatbudžeta izdevumu prognoze kopumā palielināta par 1 428 668 euro, tai skaitā 

pašvaldības budžeta par 281 251 euro, valsts budžeta mērķa dotācija palielināta par 

750 138 euro, pašvaldības projektu budžets palielināts par 397 279 euro. 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu grozījumus skatīt tabulā un Saistošo noteikumu 

1.pielikumā. 

 



 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izmaiņas 

Klasifikācijas 

kods 

Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām 

kategorijām 

Grozījumi 

kopā (+/-) 
Grozījumu iemesls 

01.000 
Vispārējie valdības 

dienesti 
-66 468   

01.110 

Ventspils novada un 

pagastu pārvalžu 

administrācijas 

86 974   

    27 660 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. stratēģiskās 

ietekmes uz vidi novērtējuma izstrādei 2 860 EUR; 

apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas ieviešanai 

11 000 EUR; jaunu amata vienību ieviešanai Saimniecības 

nodaļā 6 403 EUR 

    4 601 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotiem līdzekļiem 

pašvaldības infrastruktūras sakārtošanai -  pandusa izbūvei 

pie Ugāles pagasta pārvaldes ēkas 

    42 694 
Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanā 

    10 001 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem -  bēru pabalsta izmaksām 3 426 EUR, redzes 

korekciju līdzekļi iegādei 2 111 EUR, mobilo telefonu 

iegādei darbiniekiem darba nodrošināšanai 4 345 EUR un 

sludinājumu ievietošanai ziņu portālos 119 EUR 

    -9 047 
Plānotie izdevumi datortehnikas iegādei pārvietoti uz 

pašvaldības struktūrvienībām 

    11 065 

Ieņēmumu novirzīšana papildus izdevumiem saistībā ar 

jaunās administrācijas ēkas Kuldīgas ielā 3 iekārtošanu 

darba vajadzībām 

01.600 

Pašvaldības  

nesadalītās rezerves un 

mērķu rezerves 

-153 442   

    -342 778  

Pašvaldības nesadalītās rezerves atlikuma neplānotām 

budžeta pozīcijām līdzekļu novirzīšana struktūrvienībām 

budžetā neplānotiem un neparedzamiem gadījumiem 

saskaņā ar Finanšu komitejas lēmumiem un priekšsēdētāja 

rīkojumiem 

  200 000 Ieņēmumu iekļaušana nesadalītās rezerves atlikumā 

  12 397 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. bēru 

pabalstu izmaksām 7 697 EUR; pasažieru pakalpojumu 

apmaksai represētajiem un daudzbērnu ģimenēm pēc 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem 4700 EUR 

    25 083 

Vēlēšanu komisijas atlīdzības (CVK lēmums 

Nr.31.04.2019."Par atalgojumu republikas pilsētu, novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

locekļiem" 

    -23 358 
Pašvaldības plānotā datortehnikas budžeta līdzekļu 

novirzīšana struktūrvienībām datortehniku iegādei 

    -26 187 

Pašvaldības  budžeta rezerves bēru pabalstu izmaksām -

16678 EUR, redzes korekciju līdzekļu iegādei -

4 214 EUR, mobilo telefonu iegādei darbiniekiem darba 

nodrošināšanai -5 000 EUR un sludinājumu ievietošanai 

ziņu portālos -295 EUR novirzīšana struktūrvienībām  pēc 

izpildes 

    1 401 Savstarpēji EKK ietvaros 



04.000 Ekonomiskā darbība -1 025 272   

04.240 

Atbalsts 

zivsaimniecības 

nozares pasākumiem 

646 
Projekta "Makšķerēšanas tūrisma attīstība" īstenošanai 

Lansstyrelsen i Stockholm lan finansējums 426 EUR; 

04.510 
Autoceļu pārbūves 

projekti  
716 067   

    34 956 

Projekta "Drošs krasts un droša jūra Latvijā un Igaunijā" 

īstenošanai Kurzemes plānošanas reģiona finansējums 

25 500 EUR; VARAM finansējums 150 EUR; no plānotā 

projektu budžeta pārvirzīts 7 806 EUR 

    208 245 

Projekta "Pašvaldības autoceļa T-1 „Krievlauki - 

Ezernieki” pārbūve Tārgales pagastā" īstenošanai LAD 

avanss 31 766 EUR; no plānotā projektu budžeta 

pārvirzīts 176 479 EUR 

    302 386 

Projekta "Pašvaldības autoceļa Va-10 „Zīles ceļš” un Va-

15 „Sušķu ceļš” pārbūve Vārves pagastā" īstenošanai 

LAD finansējums 51 843 EUR; no plānotā projektu 

budžeta pārvirzīts 250 543 EUR 

    117 519 

Projekta "Pašvaldības autoceļa Uz-16 „Rukši-Lielais tilts” 

pārbūve Užavas pagastā" īstenošanai LAD finansējums 

19 594 EUR; no plānotā projektu budžeta pārvirzīts 

97 925 EUR 

    15 005 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanā, t.sk. būvprojekta 

izstrādei un būvuzraudzībai objektam „Pašvaldības 

autoceļa „Va-60 „Vārves darbnīcas” pieslēguma pārbūve 

autoceļam P108 Ventspils-Kuldīga-Saldus, Vārves 

pagastā, Ventspils novadā” 4 659 EUR; topogrāfiskā plāna 

un aplecinājuma kartes izstrādei, būvuzraudzībai objektam 

"Autoceļš Uz-38 Līvānciemata ceļš esošā asfalta seguma 

virsmas atjaunošana"2 981 EUR; būvuzraudzībai 

objektam "Meliorācijas sistēmas pārbūve Vārves pagastā 

1 000EUR 

    29 728 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotiem līdzekļiem 

pašvaldības infrastruktūras sakārtošanai - Meliorācijas 

sistēmas pārbūvei Vārves ciemā 

    8 228 Savstarpēji EKK ietvaros 

04.740 Projektu finansējums -1 769 979 

Pašvaldības plānotā projektu budžeta  līdzekļu pārcelšana  

uz struktūrvienībām, t.sk. pašvaldības izsludināto 

konkursu finansēšanai, projektu līdzfinansēšanai, priekš 

finansēšanai, plānoto projektu finansēšanai, tehnisko 

projektu izstrādēm, būvuzraudzībai 

  21 871 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. tehnisko 

projektu izstrādēm, līdzfinansējumiem projektiem 

  -1 789 979 

Pašvaldības plānotā projektu budžeta  līdzekļu pārcelšana  

uz struktūrvienībām, t.sk. pašvaldības izsludināto projektu 

konkursu finansēšanai, projektu līdzfinansēšanai, 

priekšfinansēšanai, plānoto projektu finansēšanai, tehnisko 

projektu izstrādēm, būvuzraudzībai 

04.900 Projektu finansējums 27 994 

Projekta "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi" īstenošanai 

Nodarbinātības valsts aģentūras finansējums 27 478 EUR; 

no plānotā projektu budžeta pārvirzīts 516 EUR 

06.000 

Pašvaldības teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniekošana 

1 154 391   

06.600 
Mājokļu 

apsaimniekošana 
272 623   



    13 244 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. nedzīvojamo 

(nomas telpu) remontiem 9 658 EUR, papildus 

finansējums projektam „Dzīve tīrākā vidē” 3 586 EUR 

    59 365 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotiem līdzekļiem 

pašvaldības infrastruktūras sakārtošanai, t.sk. Popes 

muižas konservācijas darbiem 37 782 EUR; pandusa 

izbūvei Ugālē pašvaldības īpašumam ”Mežrūpnieki” 

10 229 EUR; pašvaldībai piederošo dzīvokļu remontiem 

Vārves pagastā 11 354 EUR 

    138 441 
No pašvaldības plānotā projektu budžeta novirzīts 

Projektam „Dzīve tīrākā vidē- labākai nākotnei” 

    38 956 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanā, t.sk. Būvprojektu 

izstrāde projektam „Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide Ugāles pagastā” 

32 489 EUR un objektam „Sociālā dienesta telpu 

atjaunošana un pandusa izbūve Šalkās” 6 467 EUR 

    16 
Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem datortehnikas iegādei 

    4 936 Ieņēmumu novirzīšana nedzīvojamo telpu uzturēšanai 

    17 665 
Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem degradēto ēku nojaukšanai 

06.600 Komunālā saimniecība -199 884   

    88 356 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. 

Siltumskaitītāju uzstādīšana Tārgales daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām 14 816 EUR; pašvaldības īres 

dzīvokļu remontiem 20 000EUR; apkures katla remontam 

Piltenes pilsētas katlumājā 11 125 EUR; Popes attīrīšanas 

stacijas sakārtošanai 5 892 EUR 

  5 000 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām – plānotā budžeta 

infrastruktūras sakārtošanai 5 000 EUR 

    -276 149 
Pašvaldības plānotā budžeta infrastruktūras sakārtošanai 

novirzīšana struktūrvienībām  pēc izpildes 

    574 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem -  bēru pabalsta izmaksām 473 EUR, mobilo 

telefonu iegādei darbiniekiem darba nodrošināšanai 

101 EUR 

    -17 665 
Pašvaldības plānotā budžeta degradēto ēku nojaukšanai 

novirzīšana struktūrvienībām  pēc izpildes 

06.600 
Teritorijas 

labiekārtošana 
1 066 440   

    43 201 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. rotaļu 

laukuma ierīkošanai 15 240 EUR Piltenes pilsētā; 

elektroapgādes pieslēguma ierīkošanai pie objekta 

Burinieku gadsimts 9 162 EUR;  Popes estrādes piebūvju 

skārda jumta atjaunošanai 3 786 EUR; Projektam: Video 

novērošanas kameru uzstādīšana 8 060 EUR 

    231 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotiem līdzekļiem 

pašvaldības infrastruktūras sakārtošanai - Popes estrādes 

jumta remontam 

    726 

No plānotā pašvaldības projektu budžeta pārvirzīts 

projektam "Lībiešu zvejnieku sēta -"Livod kalāmīe 

korand"" 



    15 175 

Ieņēmumi par projektu īstenošanu - Projekta "Mazo 

etnisko kultūrtelpu attīstība un popularizēšana kā tūrisma 

galamērķis – UNESCO tūrisms" īstenošanai MTU 

Setomaa turism finansējums 15 175 EUR 

    304 704 

Projekta "Popes pagasta estrādes pārbūve" īstenošanai 

LAD finansējums 36 000 EUR; no plānotā projektu 

budžeta pārvirzīts 268 704 EUR 

    4 822 
No plānotā pašvaldības projektu budžeta pārvirzīts - 

Projektam   "Dabas tūrisms visiem" - Usmas pastaigu taka 

    446 256 

Projekta "Ziemeļkultūrvēsturiskā  un dabas mantojuma 

saglabāšana, eksponēšana un tūrisma piedāvājuma 

attīstība" objekta „Ventiņu – lībiešu gājēju un velosipēdu 

celiņu izbūve” īstenošanai PSIA „Ventspils muzejs” 

finansējums 39 074 EUR; no plānotā projektu budžeta 

pārvirzīts 407 182 EUR 

    176 780 
No plānotā pašvaldības projektu budžeta pārvirzīts - 

Ventas krasta labiekārtojums Vārves ciemā, LAD projekts 

    8 060 

No plānotā pašvaldības projektu budžeta pārvirzīts - 

Projektam Nr. LLI -258 Installation of video security 

surveillance cameras for ensuring safety in towns of 

Latvia and Lithuania) 

    25 650 

Projekta "Piekrastes apsaimniekošanas praktisko 

aktivitāšu realizēšana" īstenošanai Biedrības Latvijas 

pašvaldību savienība finansējums 

    9 000 
Projekta "Teritorijas labiekārtošana pakalpojumu pieejas 

uzlabošanai Zlēku ciemā" īstenošanai LAD finansējums 

    1 882 

Projekta "Mūsdienīga vingrošanas aprīkojuma iegāde 

fizisko aktivitāšu veicināšanai Piltenē" īstenošanai LAD 

finansējums 

    42 973 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanā, t.sk. būvuzraudzībai 

un autoruzraudzībai projektiem: "Jūrkalnes dabas un 

atpūtas parka infrastruktūras izveide un pilnveidošana" 

11 858 EUR; "Ventiņu -lībiešu gājēju un velosipēdu 

celiņa izbūve" 4 840 EUR; "Ventas krasta labiekārtojums 

Vārves ciemā, Vārves pagastā" 5 804 EUR; būvprojekta 

izstrādei "Teritorijas labiekārtošanai pakalpojumu 

pieejamības uzlabošanai objektā "Pūcītes" Zlēkas" 

9 680 EUR 

    1 419 
Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem -  bēru pabalsta izmaksām 

    -1 350 

Plānotā projekta "Drošs krasts un droša jūra Latvijā un 

Igaunijā" finansējuma pārvirzīšana uz valdības funkciju 

04.510 

    -13 089 Savstarpēji EKK ietvaros 

08.000 
Atpūta, kultūra un 

reliģija 
85 823   

08.100 
Atpūtas un sporta 

pasākumi 
6 095   

    2 625 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. kurināmā 

iegādei Zlēku sporta centram un sporta formu iegādei 

    3 115 

Projekta "Jaunatnes jomas plānošanas dokumenta 

izstrāde" īstenošanai Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras finansējums  



    2 139 

No plānotā pašvaldības projektu budžeta pārvirzīts - 

Projektam "Kvalitatīvas pieejamības nodrošināšana un 

kultūras mantojuma saglabāšana Ances muižā " 

    400 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanā  kultūras projektu 

konkursam Ances sabiedriskajam centram 

    -2 184 Savstarpēji EKK ietvaros 

08.210 Bibliotēkas 2 181   

    279 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanā kultūras projektu 

konkursam Jūrkalnes bibliotēkai 

    1 554 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem -   redzes korekciju līdzekļu iegādei 78 EUR, 

mobilo telefonu iegādei darbiniekiem darba 

nodrošināšanai 193 EUR; datortehnikas iegādei 

1 283 EUR 

    10 Ieņēmumu novirzīšana izdevumos 

    338 
Ieņēmumu novirzīšana papildus izdevumiem komunālo 

pakalpojumu segšanai 

08.220 
Novadpētniecības 

ekspozīcijas  
581   

    500 
Projekta "Kurzemes stāstnieks" īstenošanai Kurzemes 

plānošanas reģiona finansējums 

    90 Ieņēmumu novirzīšana izdevumos 

    40 
Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem datortehnikas iegādei 

    -49 Savstarpēji EKK ietvaros 

08.230 Kultūras/tautas nami 76 966   

    33 472 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. būvprojekta 

„Zvejas un jūras kultūras mantojuma centra „Vinda” 

jaunbūve” ekspertīzei 11 500 EUR; inventāra iegādei 

3 700 EUR; kultūras pasākumu nodrošināšanai 

8 798 EUR; kultūras namu ēku uzturēšanai 3 602 EUR 

    21 469 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotiem līdzekļiem 

pašvaldības infrastruktūras sakārtošanai - apkures katla 

nomaiņai Popes kultūras namā 

    7 599 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanā, t.sk. kultūras/tautas 

namu dalībai kultūras projektu konkursā 2 940 EUR; 

Izmaksu aprēķins būvprojekta izstrādei, būvizmaksu 

noteikšana bīstamības novēršanai ēkai Ugāles tautas 

namam "Gaisma" 4 659 EUR 

    758 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem -   redzes korekciju līdzekļu iegādei 464 EUR, 

mobilo telefonu iegādei darbiniekiem darba 

nodrošināšanai 187 EUR; datortehnikas iegādei 96 EUR; 

sludinājumu ievietošanai laikrakstos 11 EUR 

    11 499 
Ieņēmumu novirzīšana izdevumos kultūras pasākumu 

nodrošināšanai, komunālo izmaksu segšanai 

    2169 Savstarpēji EKK ietvaros 

09.000 Izglītība 1 284 185   

09.100 Pirmskolas izglītība 224 745   



    28 457 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. Piltenes 

pirmskolas ēkas fasādes renovācijai 18 500 EUR; Ugāles 

pirmskolas ēkas tehniskai apsekošanai 4 646 EUR; 

kurināmā iegādei Zlēku pirmskolai 1 527 EUR 

    121 169 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotiem līdzekļiem 

pašvaldības infrastruktūras sakārtošanai, t.sk. 

būvuzraudzībai un būvdarbiem objektam "Piltenes 

pirmskolas ēkas fasādes un ieejas mezglu atjaunošana" 

68 735 EUR; Popes pirmskolas iekštelpu kosmētiskam 

remontam 24 142 EUR; Ugāles pirmskolas rotaļu laukuma 

ar elementiem izbūvei 28 113 EUR 

    36 799 

Izglītības un zinātnes ministrijas mērķa dotācija  - 

izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu nodarbināto 

pedagogu darba samaksai un VSAOI 

    750 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanā - Vārves pirmskolas 

ēkas "Rozītes" energosertifikāta izstrādei 

    6 018 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem - bēru pabalsta izmaksām 3 313 EUR; redzes 

korekciju līdzekļu iegādei 194 EUR; datortehnikas iegādei 

2511 EUR 

  11 843 
Ieņēmumu novirzīšana izdevumos ēku uzturēšanā, 

komunālo izdevumu segšanai 

    19 709 Savstarpēji EKK ietvaros 

09.219 Vispārējā izglītība 918 081   

    50 558 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. projekta 

"Mūsdienīga vingrošanas aprīkojuma iegāde fizisko 

aktivitāšu veicināšanai Piltenē" priekš finansēšanai 

15 212 EUR; Siltumapgādes remontam Piltenes 

vidusskolā 7 194 EUR; Ugāles sporta manēžas 

uzkopšanas aparāta iegādei 2 727 EUR; apsardzes 

signalizācijas ierīkošanai Zūru pamatskolā 2 352 EUR; 

žoga izbūvei Puzes pamatskolas rotaļu grupas teritorijā 

2 184 EUR 

    23 408 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotiem līdzekļiem 

pašvaldības infrastruktūras sakārtošanai, t.sk. Ugāles 

vidusskolas un internāta ēkas savienotā jumta remontam, 

skolas ieejas mezgla jumta remontam 21 091 EUR;  

    6 517 
Projekta "Latvijas skolas soma" īstenošanai LR Kultūras 

ministrijas finansējums 

    546 478 

Izglītības un zinātnes ministrijas mērķa dotācija  - pamata 

un vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

un VSAOI  

    41 778 

Izglītības un zinātnes ministrijas mērķa dotācija  - 

internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības 

traucējumiem pedagogu darba samaksai un pārējiem 

uzturēšanas izdevumiem  41 778 EUR; 

    36 636 

Izglītības un zinātnes ministrijas mērķa dotācija  - 

izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu nodarbināto 

pedagogu darba samaksai un VSAOI 

    23 882 

Izglītības un zinātnes ministrijas mērķa dotācija  - interešu 

izglītības programmu pedagogu darba samaksai un 

VSAOI  

    399 

No plānotā pašvaldības projektu budžeta pārvirzīts 

projektam "Energoefektivitātes paaugstināšana Ventspils 

novada Zūru pamatskolā" 



    4 210 

Projekta "Communication is the Key" (ERASMUS) 

īstenošanai Valsts Izglītības attīstības aģentūra 

finansējums 

    9 000 
Projekta "Sporta laukuma labiekārtošana Ances pagastā" 

īstenošanai LAD finansējums 

    115 966 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanā, t.sk. būvprojekta 

izstrādei, ekspertīzei un autoruzraudzībai objektiem 

"Ugāles vidusskolas aktu zāles pārbūve" 18 682 EUR un 

"Zūru pamatskolas aktu zāles jaunbūve" 38 986 EUR; 

būvuzraudzībai objektam "Ugāles vsk. Manēžas pārbūve" 

30 371 EUR; būvprojekta izstrādei objektam "Pasažieru 

lifta izbūve vides pieejamības nodrošināšanai Tārgales 

pamatskolas ēkā" 7 786 EUR 

    29 058 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem - bēru pabalsta izmaksām 5 206 EUR; redzes 

korekciju līdzekļu iegādei 967 EUR, mobilo telefonu 

iegādei darbiniekiem darba nodrošināšanai 315 EUR; 

datortehnikas iegādei 22 457 EUR; sludinājumu 

ievietošanai laikrakstos 113 EUR 

    30 191 
Ieņēmumu novirzīšana izdevumos ēku uzturēšanā, 

komunālo izdevumu segšanai 

09.510 Interešu izglītība 110 517   

    1 940 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. 

autotransporta patapinājumu līguma slēgšanai ar mūzikas 

un mākslas skolu pedagogiem 600 EUR; līdzfinansējums 

novada sporta komandām 950 EUR 

    11 265 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotiem līdzekļiem 

pašvaldības infrastruktūras sakārtošanai - Piltenes mūzikas 

skolas fasādes remontam 

    35 826 

Latvijas Nacionālā kultūras centra mērķa dotācija  - 

profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas programmu 

pedagogu darba samaksai un VSAOI 

    2 122 

Izglītības un zinātnes ministrijas mērķa dotācija  - 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmās 

zemākās mēneša darba algas likmes paaugstināšanas 

nodrošināšanai 

    56 298 

Projekta "Sveiks un vesels" īstenošanai Centrālās finanšu 

un līgumu aģentūras finansējums 41 298 EUR; no plānotā 

projektu budžeta pārvirzīts 15 000 EUR 

    2 570 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem - bēru pabalsta izmaksām 1420 EUR; redzes 

korekciju līdzekļu iegādei 200 EUR; datortehnikas iegādei 

817 EUR; sludinājumu ievietošanai laikrakstos 14 EUR; 

mobilo telefonu iegādei darbiniekiem darba 

nodrošināšanai 119 EUR 

    496 Savstarpēji EKK ietvaros 

09.600 
Izglītības papildus 

pakalpojumi 
23 748 (Skolēnu pārvadājumi) 

    11 689 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām, t.sk. Ziru pagasta 

skolēnu pārvadājuma autobusa Isuzu Turquoise remontam 

11 000 EUR 

    91 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem - mobilo telefonu iegādei darbiniekiem darba 

nodrošināšanai  

    11 968 
Ieņēmumu novirzīšana papildus izdevumiem, t.sk. 

papildus darba stundu apmaksai autobusu vadītājiem un 



autobusu uzturēšanai 

09.810 Izglītības vadība 21 662   

    1 613 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām -  mēbeļu iegādei 

Izglītības pārvaldei 

    24 744 

Projekta "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai" īstenošanai Valsts Izglītības satura centra 

finansējums 

    204 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanā - dalība pašvaldības 

projekta konkursā "Jaunietis darbībā" 

    547 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem - redzes korekciju līdzekļu iegādei 100 EUR; 

datortehnikas iegādei 278 EUR; sludinājumu ievietošanai 

laikrakstos 27 EUR; mobilo telefonu iegādei darbiniekiem 

darba nodrošināšanai 142 EUR 

    -5 446 Savstarpēji EKK ietvaros 

10.000 Sociālā aizsardzība -3 991   

10.400 
Atbalsts ģimenēm ar 

bērniem (Bāriņtiesa) 
1 354 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem - bēru pabalsta izmaksām 947 EUR; redzes 

korekciju līdzekļi iegādei 100 EUR; sludinājumu 

ievietošanai laikrakstos 11 EUR; mobilo telefonu iegādei 

darbiniekiem darba nodrošināšanai 296 EUR 

10.910 

Pārējās citus 

neklasificētās sociālās 

aizsardzības 

pakalpojumi (Sociālais 

dienests) 

5 275   

    5 195 

Papildus finansējums no pašvaldības plānotajiem 

līdzekļiem - mobilo telefonu iegādei darbiniekiem darba 

nodrošināšanai 288 EUR; datortehnikas iegādei 

4 907 EUR 

    80 Savstarpēji EKK ietvaros 

10.920 

Pārējie citur 

neklasificētie sociālās 

aizsardzības pasākumi 

(Bērnu nama Stikli 

ēkas uzturēšana) 

-10 620   

    695 

Papildus finansējums no pašvaldības nesadalītās rezerves 

atlikuma neplānotām budžeta pozīcijām - likvidētās 

institūcijas (Bērnu nama Stikli) dokumentu nodošana 

arhīvā 

    -11 315 Savstarpēji EKK ietvaros 

  
Pavisam kopā 

izdevumi 
1 428 668   

 

 

Pašvaldības saistības 

Pašvaldības aizņēmumu atmaksa precizēta atbilstoši saņemtajiem ieņēmumiem  par projektu 

īstenošanu. 

Pašvaldības Valsts kases aizņēmumu izmaiņas skatīt tabulā un Saistošo noteikumu 

1.pielikumā. 

 



 

Pašvaldības Valsts kases plānoto aizņēmumu atmaksas izmaiņas 

Klasifikācijas 

kods 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 

Grozījumi 

kopā (+/-) 
Grozījumu iemesls 

01.721 
Projekta "Popes pagasta estrādes 

pārbūve" īstenošanai LAD finansējums  
-36 000 

Saņemtais LAD finansējums novirzīts šī 

projekta kredīta dzēšanai  

01.721 

Projekta "Ziemeļkurzemes 

kultūrvēsturiskā dabas mantojuma 

saglabāšana, eksponēšana un tūrisma 

piedāvājumu attīstība" īstenošanai 

PSIA „Ventspils muzejs” finansējums  

-21 228 

 

Saņemtais PSIA „Ventspils muzejs” 

finansējums novirzīts šī projekta kredīta 

dzēšanai 

01.721 

Projekta "Kvalitatīvas pieejamības 

nodrošināšana un kultūras mantojuma 

saglabāšana Ances muižā" īstenošanai 

LAD finansējums 

-36 000 
Saņemtais LAD finansējums novirzīts šī 

projekta kredīta dzēšanai 

01.721 

✓  Projekta "Drošs krasts un droša jūra 

Latvijā un Igaunijā" īstenošanai 

Kurzemes plānošanas reģiona 

finansējums 25 500 EUR; VARAM 

finansējums 150 EUR 

-25650 

Saņemtais Kurzemes plānošanas reģiona 

un VARAM  finansējums novirzīts šī 

projekta kredīta dzēšanai 

F40020000 Aizņēmumi (Atmaksa) -118 878    

 

  



 

Speciālais budžets 

 

Izdevumi 

Pašvaldības speciālā budžeta izdevumi precizēti atbilstoši pašvaldības struktūrvienību 

un nodaļu vadītāju iesniegtajiem budžeta grozījumiem atbilstoši budžeta funkcionālajām un 

ekonomiskajām kategorijām. Speciālajā budžetā ir veikti iekšējie grozījumi savstarpēji EKK 

ietvaros. 

Pašvaldības speciālā budžeta izdevumu grozījumus skatīt Saistošo noteikumu 2.pielikumā. 

 

Pašvaldības Ziedojumu budžeta ieņēmumi un izdevumi precizēti atbilstoši 

saņemtajiem ieņēmumiem, ziedotāju norādītajiem mērķiem un atbilstoši budžeta 

funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām. 

Ziedojumu ieņēmumu prognoze precizēta par 6 630 euro, kas novirzīta izdevumu 

segšanai. Pašvaldības ziedojuma budžeta grozījumus skatīt tabulā un Saistošo noteikumu 

3.pielikumā. 

 

Pašvaldības ziedojumu ieņēmumu un izdevumu izmaiņas 
Klasifikācijas 

kods 
Ieņēmumu veids 

Grozījumi 

kopā (+/-) 
Grozījumu iemesls 

23.400 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti 

no juridiskajām personām 
5 880  

 

Ventspils novada pagasta svētku 

organizēšanai pagastos 5 090 EUR; 

Daudzbērnu ģimeņu atbalstam Tārgales 

pagastā; 300 EUR; Inventāra iegādei 

Popes pamatskolā 490 EUR 

23.500 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti 

no fiziskajām personām 
750  

Ventspils novada pagasta svētku 

organizēšanai pagastos 600 EUR; 

Annahites pamatskolas pasākuma 

nodrošināšanai 150 EUR 

  Pavisam kopā ieņēmumi 3 425    

Klasifikācijas 

kods 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 

Grozījumi 

kopā (+/-) 
Grozījumu iemesls 

01.110 
Ventspils novada un pagastu pārvalžu 

administrācijas 
350 Popes pagasta svētku organizēšanai 

08.230 Kultūras/tautas nami 5340 
Ventspils novada pagasta svētku 

organizēšanai pagastos 

09.219 Vispārējā izglītība 640 

Inventāra iegādei Popes pamatskolā 

490 EUR; Annahites pamatskolas 

pasākuma nodrošināšanai 150 EUR 

10.910 

Pārējās citus neklasificētās sociālās 

aizsardzības pakalpjumi (Sociālais 

dienests) 

300 
Daudzbērnu ģimeņu atbalstam Tārgales 

pagastā 

  Pavisam kopā izdevumi 6 630   

 

 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)  A.MUCENIEKS 
 

 

 

   

 


